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Av utrymmesskäl kan inga foton av ledamö-
terna presenteras.

Brunnbyskolan gör en rejäl sats-
ning på sitt bibliotek. Nu finns
en nyanställd bibliotekarie på
plats i det nya fokusbiblioteket.

AV SVEN-ÅKE FASTH

Med hjälp av pengar från barn- och ung-
domsnämnden kan Brunnbyskolan med
flera grundskolor förbättra sitt skolbib-
liotek. Nämnden har anslagit pengar
under två år till fokusbibliotek på åtta
grundskolor.

Från och med tredje året övergår
ansvaret för finansieringen till skolorna
själva. Tanken är att fokusbiblioteken ska
integreras i skolornas verksamhet och
budget.

– Efter de två första åren finansieras
dessutom bara hälften av fokusbiblio-
tekariernas lön centralt. Resten betalar
skolorna, säger Catrin Eriksson som är
skolbibliotekschef i kommunen med ett
övergripande ansvar för fokusbiblio-
teken.

Hon berättar att alla grundskolor har
kunnat ansöka om startpengarna – men

att bara de som redovisat de bästa pla-
nerna har blivit utvalda. I huvudsak sko-
lor med resurser till en rejäl och långsik-
tig satsning på sina skolbibliotek.

Konceptet går ut på att en så kallad
fokusbibliotekarie anställs och att skolan
samtidigt utser en lokal bibliotekspeda-
gog. Bibliotekspedagog är en lärare med
uppdrag att vara länk mellan lärarkåren
och bibliotekarien.

Tanken är att fokusbiblioteket ska
hjälpa eleverna att uppfylla målen för
undervisningen inom olika ämnesom-
råden.

”HAR G ALLRAT MYC KE T”
Brunnbyskolan började jobba med det
nya fokusbiblioteket under våren 2010.
Samtidigt anställdes Jessica Iseborn
Corander som fokusbibliotekarie och en
lärare utsågs till bibliotekspedagog.

– Tidigare hade skolan ingen biblio-
tekarie, och skolbiblioteket bestod av ett
rum med böcker, berättar Jessica Iseborn
Corander.

Hon startade med att gallra bort
gamla och uttjänta böcker som ersattes
av nya för cirka 60 000 kronor.

– Det är inte så mycket pengar som
man tror när det gäller bokinköp. De nya
böckerna är mest skönlitterära, på grund
av att internet tar över mer och mer av
faktauppgifterna, säger Jessica Iseborn
Corander.

Bibliotekets litteratur ska tillgodose
behovet hos elever från sex år i förskole-
klass till sjätteklassare.

Fokusbiblioteket finns numera i nya
lokaler som byggts om för ändamålet –
och alla inventarier är nyinköpta. 

– När vi flyttade in i de nya lokalerna
gick eleverna som ett lämmeltåg och bar
över böckerna. Alla elever på skolan har
nog burit någon bok, menar Jessica
Iseborn Corander.

NY UTLÅN ING SAUTO MAT
Biblioteket har sedan i höstas även en ny
utlåningsautomat. Fokusbibliotekarien
har instruerat eleverna om hur den funge-
rar och nu kan de låna och lämna till-
baka böcker på egen hand.

Fokusbiblioteket är uppkopplat mot
stadsbibliotekets digitaliserade data-
system för att bland annat kunna låna
därifrån vid behov.

Men den största skillnaden mot tidi-
gare är att det nu finns en bibliotekarie
som kan bokbeståndet och som känner
eleverna.

– Tidigare arbetade jag som biblioteka-
rie på Ljungsbro bibliotek. Men det här är
roligare. Det går inte att ha ett roligare
jobb för det finns så stora möjligheter att
påverka, tycker fokusbibliotekarien.

Hon deltar aktivt i skolans undervis-
ning med bland annat bokprat.

– Vi testar oss fram. Jag har också hög-
läsning för eleverna ibland, och så har jag
varit med och diskuterat läsupplevelsen
när klassen haft som uppgift att läsa en
viss bok.

Vid temaundervisning och grupparbe-
ten kan eleverna komma till biblioteket
och få hjälp med faktasökning.

BALANSG ÅNG
– Det är en balansgång hur mycket jag
ska hjälpa till i undervisningen. För sam-
tidigt vill jag ju att biblioteket ska vara
öppet så mycket som möjligt, förklarar
Jessica Iseborn Corander.

Skolan har även två biblioteksråd där

De gillar Brunnbyskolans nya bibliotek
Eleverna fokuserar på utlåningsautomaten i Ljungsbro

Edvin Einarsson, till vänster, och Ludvig Wallman har hittat var sin spännande bok på fokus-
biblioteket. Foto: Göran Billeson
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ska placeras i e-postadressen.

Frida Sernefalk lånar en Kalle Skavank-bok på utlåningsautomaten under överinseende av
Jessica Iseborn Corander och kompisarna Hanna Khan, till vänster, och Hanna Karlsson.

Foto: Göran Billeson

elever ingår. Ett för vardera låg- och
mellanstadiet. I råden får eleverna bland
annat vara med och påverka vilka böcker
som ska köpas in.

Frida Sernefalk går i trean och är vika-
rie för klassens ordinarie representant i
rådet.

– Fast jag har inte varit med på något
biblioteksråd än. Men det nya biblioteket
är kul för det finns så många roliga böck-
er. Kalle Skavank är en kul bok, säger hon.

På biblioteket finns även tre datorer
som eleverna kan använda.

– Jag har skrivit på dator i klassrum-
met, men inte i biblioteket. Här brukar
jag bara låna böcker. Både till skolarbetet
och för att läsa när jag kommer hem,
säger Frida Sernefalk.

De nya bibliotekslokalerna är stora
och luftiga med nya fräscha bokhyllor
och en hörnsoffa som kan användas vid
högläsning.

– Skillnaden mot det gamla biblioteket
är att här är det mycket större och det
finns fler böcker, menar Frida Sernefalk.
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